
Офіційно опубліковано 29.08.2025 
 

  

 

 

                            

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

28 серпня 2025 року Київ  № 106 

 

Про затвердження Змін до Положення про застосування  

Національним банком України заходів впливу 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статей 73, 74 Закону України “Про банки і банківську діяльність”, з 

метою вдосконалення порядку застосування Національним банком України 

заходів впливу Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Затвердити Зміни до Положення про застосування Національним банком 

України заходів впливу, затвердженого постановою Правління Національного 

банку України від 17 серпня 2012 року № 346, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 17 вересня 2012 року за № 1590/21902 (зі змінами), що 

додаються. 

 

2. Департаменту методології регулювання діяльності банків (Оксана 

Присяженко) після офіційного опублікування довести до відома банків України 

інформацію про прийняття цієї постанови. 
 

3. Постанова набирає чинності з 01 вересня 2025 року. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

Інд. 22  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Правління  

Національного банку України 

            28 серпня 2025 року № 106 

 

 

 

 

Зміни  

до Положення про застосування  

Національним банком України заходів впливу 

 

1. У розділі ІІ: 

 

1) у главі 2: 

у пункті 2.4 слова “план фінансового оздоровлення/програму 

капіталізації/план реорганізації/план заходів щодо усунення допущених банком 

порушень (далі – план заходів)” замінити словами “план заходів у формі плану 

фінансового оздоровлення/програми капіталізації/реструктуризації/плану 

реорганізації/плану заходів щодо усунення допущених порушень”; 

пункт 2.5 викласти в такій редакції: 

“2.5. Банк складає план заходів щодо усунення допущених порушень на 

строк, який установлюється індивідуально з урахуванням характеру проблем та 

допущених порушень. 

Банк складає план фінансового оздоровлення/програму 

капіталізації/реструктуризації на строк, який не перевищує 120 днів, з 

урахуванням вимог розділу III цього Положення.”; 
 

2) у главі 3: 

у пункті 3.2: 

абзац другий після слів “план заходів” доповнити словами “у формі плану 

фінансового оздоровлення/програми капіталізації/реструктуризації/плану 

заходів щодо усунення допущених порушень”; 

пункт після абзацу другого доповнити новим абзацом третім такого змісту: 

“Банк складає план фінансового оздоровлення/програму 

капіталізації/реструктуризації з урахуванням вимог розділу III цього 

Положення.”; 

в абзаці першому пункту 3.3 слова “планом заходів для підтримки або 

відновлення рівня капіталу (далі – програма капіталізації)” замінити словами 

“програмою капіталізації/реструктуризації”; 

в абзаці першому пункту 3.5 слова “порядку та строків усунення 

допущеного порушення” замінити словами “усунення допущених порушень”; 

у пункті 3.7: 

підпункт 2  викласти в такій редакції: 



2 

 

“2) виконання плану фінансового оздоровлення/програми 

капіталізації/реструктуризації/плану заходів щодо усунення допущених 

порушень;”; 

пункт  доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“16) перегляду політики винагороди й обмеження розміру винагороди 

членів ради/правління банку/ впливових осіб банку;”; 

пункт 3.14 викласти в такій редакції: 

“3.14. Національний банк під час аналізу звіту банку про виконання ним   

узятих на себе відповідно до письмової угоди зобов’язань має право враховувати 

вжиті банком заходи, які не були передбачені в розробленому на виконання 

письмової угоди плані фінансового оздоровлення/програмі 

капіталізації/реструктуризації/плані заходів щодо усунення допущених 

порушень, якщо вони за результатами їх верифікації будуть визнані 

Національним банком прийнятними та достатніми. 

Національний банк не застосовує норму, визначену в абзаці першому 

пункту 3.14 глави 3 розділу ІІ цього Положення, під час аналізу звіту банку про 

виконання ним зобов’язань, узятих на себе  відповідно до письмової угоди, 

укладеної за результатами нагляду з питань фінансового моніторингу, валютного 

нагляду, нагляду за дотриманням вимог санкційного законодавства.”; 

 

3) у пункті 10.1 глави 10: 

у підпункті “а”: 

слово “його” виключити; 

підпункт після слова “капіталізації” доповнити словом “/реструктуризації”; 

слова “або плану реорганізації”,  “або плану реструктуризації” виключити; 

у підпункті “і” слово “умов” виключити; 

 

4) у главі 11: 

у пункті 11.2: 

підпункт 19 викласти в такій редакції: 

“19) неподання/несвоєчасне подання до Національного банку програми 

капіталізації/реструктуризації/плану фінансового оздоровлення/плану заходів 

щодо усунення допущених порушень або подання програми 

капіталізації/реструктуризації/плану фінансового оздоровлення/плану заходів 

щодо усунення допущених порушень, що не відповідає встановленим 

Національним банком вимогам;”; 

у підпункті 20 слова “приведення діяльності банку у відповідність до вимог 

законодавства України, у тому числі нормативно-правових актів Національного 

банку” замінити словами “усунення допущених порушень”; 

у пункті 11.9 слова “(плану фінансового оздоровлення)” замінити словами 

“щодо приведення своєї діяльності у відповідність до вимог законодавства 

України/плану фінансового оздоровлення”; 



3 

 

у пункті 11.10 слова “(план фінансового оздоровлення)” замінити словами 

“щодо приведення банком (філією іноземного банку) своєї діяльності у 

відповідність до вимог законодавства України/план фінансового оздоровлення”. 

 

2. У розділі ІІІ: 

 

1) назву розділу після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

 

2) у главі 1: 

назву глави доповнити словом “/реструктуризації”; 

пункти 1.1, 1.2, 1.3 після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

у пункті 1.4: 

абзац третій викласти в такій редакції: 

“інформацію про суму внеску до капіталу банку та запевнення 

учасника/інвестора, що джерелом цих коштів не є кредитні кошти, отримані 

безпосередньо в банку/іншому банку/фінансовій установі прямо або 

опосередковано через пов’язаних із ним осіб;”; 

абзац п’ятий після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

у пункті 1.5: 

абзац перший після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

абзац другий виключити. 

У зв’язку з цим абзац третій уважати абзацом другим; 

абзац другий після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

пункт 1.6 викласти в такій редакції: 

“1.6. Банк подає Національному банку належним чином засвідчені копії 

відповідних протоколів засідань правління банку та ради банку одночасно з 

поданням плану фінансового оздоровлення/програми 

капіталізації/реструктуризації банку.”; 

 

3) у главі 3: 

назву глави після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

у пункті 3.1: 

абзац перший після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

підпункт 1 після слова “збільшення” доповнити словами “розміру/рівня 

достатності”; 



4 

 

у підпункті 2: 

підпункт після слова “розміру” доповнити словами “/рівня достатності”; 

підпункт доповнити словом “/реструктуризації”; 

пункт після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 21 такого змісту: 

“21)  перелік можливих шляхів  щодо збільшення значення коефіцієнта 

левериджу з урахуванням вимог Положення про порядок розрахунку банками 

України та банківськими групами значення коефіцієнта левериджу,  

затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

19 липня 2024 року №  89 (зі змінами);”; 

у підпункті 3 слова “регулятивного капіталу банку/капіталу 1 рівня/ 

основного капіталу 1 рівня, на період дії програми капіталізації” замінити 

словами “/заплановане значення нормативу достатності регулятивного капіталу 

банку/капіталу 1 рівня/основного капіталу 1 рівня/значення коефіцієнта 

левериджу, на період дії програми капіталізації/реструктуризації”; 

у пункті 3.2: 

абзаци перший та другий замінити п’ятьма новими абзацами першим ‒ 

п’ятим такого змісту: 

“3.2. Збільшення розміру/рівня достатності регулятивного капіталу банку/ 

капіталу 1 рівня/основного капіталу 1 рівня/значення коефіцієнта левериджу  

здійснюється/забезпечується за рахунок внутрішніх та/або зовнішніх джерел. 

Внутрішні джерела можуть включати:  

проведення реструктуризації з метою поліпшення якості активів банку 

та/або реструктуризації зобов’язань банку, включаючи продаж часток акцій 

дочірніх та асоційованих компаній, які не приносять прибутку або є 

малоприбутковими, цінних паперів, що не мають активного ринку, майна, яке 

перейшло у власність банку на підставі реалізації прав заставодержателя,  

основних засобів, зважаючи на ринкову вартість таких активів,  ураховуючи ті, 

що не забезпечують технологічного здійснення банківських послуг;  

зменшення розміру вирахувань із капіталу;  

заходи з удосконалення системи управління банку, фінансово-економічної 

політики, управління персоналом.”. 

У зв’язку з цим абзаци третій – десятий уважати відповідно абзацами 

шостим – тринадцятим; 

підпункт 2 виключити. 

У зв’язку з цим підпункти 3–7 уважати підпунктами 2–6; 

підпункт 2 доповнити словами “/інструменту з умовами 

списання/конверсії”; 

у пункті 3.4: 

абзац перший після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

у підпункті 2: 



5 

 

абзац другий після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

в абзаці третьому: 

слово “розмірі” замінити словами “розмірі/значенні”; 

абзац після слова “капіталізації” доповнити словом “/реструктуризації”; 

у пункті 3.5: 

абзац перший після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

“1) програма капіталізації/реструктуризації банку забезпечує досягнення 

банком значень нормативів капіталу, комбінованого буфера капіталу, 

встановлених  Національним банком;”; 

підпункт 2 після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”; 

у підпункті 3: 

абзац другий доповнити словом “/реструктуризації”; 

підпункт доповнити чотирма новими абзацами такого змісту: 

“підтвердження намірів потенційних покупців активів банку щодо їх 

придбання з урахуванням ринкових цін на такі активи та перелік активів, що 

плануються до продажу, з  підтвердженням, що немає обтяжень на ці активи 

(крім випадків продажу активів на публічних торгах); 

наявність актуальної оцінки майна (у разі продажу майна банку, що 

перейшло в його власність на підставі реалізації прав заставодержателя); 

підтвердження дій/намірів банку щодо реструктуризації зобов’язань банку 

перед іншими кредиторами; 

наявність обґрунтувань щодо скорочення витрат на утримання персоналу, 

адміністративних витрат, основних засобів, доцільності упровадження нових 

продуктів.”; 

пункти 3.6 та 3.7 після слова “капіталізації” доповнити словом 

“/реструктуризації”. 


